
44 4ª feira | 11/Nov/2015  - Edição nº 9573

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                           CONTAGEM DE TEMPO
P O R T A R I A  N.  02842
                                    O  GERENTE  DE  RECURSOS  HUMANOS,  RESPONSAVEL  PELA  DIVISAO  DE  CADASTRO
DE RECURSOS  HUMANOS,  NO USO DE SUAS  ATRIBUICOES  E  TENDO  EM  VISTA  O  DISPOSTO  NA  RESOLUCAO  N. 2.291 DE
18 DE JANEIRO DE 1984, RESOLVE:
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA SEG PUBL ADM PENITENCIARIA
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
EXCLUIR DA PORTARIA N. 18.713 DE 04/12/2014 O NOME DE MARIA ROSEMARY DE SOUZA ALMONDES
R.G.  03.346.738-9  LF - 01

CURITIBA, EM 14 AGO 2015.
               ------------------------------
                   LUCIA MARA IJAILLE
                       GERENTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

98271/2015

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                              O GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, RESPONSÁVEL PELA DIVISÃO DE CADASTRO DE
RECURSOS HUMANOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA RESOLUÇÃO Nº 2.291 DE 18
DE JANEIRO DE 1984, DECLARA, A CONTAGEM  DE  TEMPO PARA FINS DE APOSENTADORIA E DISPONIBILIDADE, DOS
 SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS NOS TERMOS DA LEI Nº 7634 DE 13 DE JULHO DE 1982.
PORTARIA N. 2977 31/08/2015
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NOME/RG       LF       CARGO            ANOS  DIAS   D.INICIO     D.FINAL      SERVIÇO PRESTADO
EUNICE BATISTA DE SOUZA PEREIRA         0     126    04/06/2002   10/07/2002   INSS PROF
41055855      1        NII09                         20/09/2002   18/12/2002   INSS PROF
ANA CASSIA JORGE                        2     334    28/04/1991   01/04/1994   INSS PROF
44753545      2        NII07                               

98270/2015

Paranaprevidência

RESUMO DE ATO DE REVISÃO

DE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO

O Diretor Presidente e o Diretor de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei-PR nº 12.398, de 30 
de dezembro de 1998, resolvem DETERMINAR A REVISÃO do benefício 
previdenciário, na forma abaixo especificada:

• PENSÃO POR MORTE DO SEGURADO Nº 88.598/15 
 •  Protocolo: 13.617.910-1/13.824.162-9 
 •  Segurado: Sonia Yoko Imai Rossi - Cargo: Professor 
 •  Beneficiários: Angelo Rossi – Cônjuge – 100,00% 
  Valor Mensal do Benefício: R$ 3.669,10
  (Três Mil Seiscentos e Sessenta e Nove Reais e Dez Centavos)

Motivo: Liberação e reversão de cota em favor do cônjuge Angelo 
Rossi.

•	 PENSÃO	POR	MORTE	DO	SEGURADO	Nº	79.804/13	
 •  Protocolos: 13.544.846-0 
 •  Segurado: Nilson da Rocha Barros - Cargo: Agente Penitenciário
 •  Beneficiários:		Maria Irene Pires – Credora de Alimentos – 26,00%
    Joraci Carvalho de Oliveira – Convivente – 74,00%
  Valor Mensal do Benefício: R$ 5.755,50
  (Cinco Mil Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos)

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

98043/2015

 
 

PORTARIA n. 079/2015. 

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições conforme artigo 25, incisos XVI e XX, do Decreto n. 1800/96 e 

artigos 12 e 13 do Decreto Estadual n. 12033/2014,   

RESOLVE publicar e divulgar a Resolução Plenária n. 06/2015, aprovada em 

sessão do Plenário do Colégio de vogais da JUCEPAR em 19 de outubro de 

2015, cujo teor completo segue em anexo, que entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Curitiba – PR, em 30 de outubro de 2015. 

                                               

                                                Ardisson Naim Akel 

Presidente da JUCEPAR 

Motivo: Alteração do percentual do benefício de 24% para 26%, 
em atendimento ao estabelecido em juízo. Parecer nº 1966/2015.

Curitiba, 10 de novembro de 2015.
98450/2015

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
 PORTARIA N. 53 DE 06/11/2015
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 MARIANA ROSA DE RAMOS                                 90     21/12/2007  20/12/2012    02/12/2015  29/02/2016
 14434089      1        NAI              138129900                 
 REGINA CELI LISBOA FLORES                             90     21/12/2007  20/12/2012    21/12/2015  19/03/2016
 15669845      1        NAI              137971437                 
 TANIA DO PILAR AVELINO                                90     21/12/2007  20/12/2012    16/11/2015  13/02/2016
 30068548      1        NAI              138228983                 
 PAULO DE SOUZA                                        90     21/06/2002  20/06/2007    14/12/2015  12/03/2016
 34594384      1        NAI              137245418                 
 WALTER DE CARVALHO RIBEIRETE                          90     21/12/1997  20/06/2002    07/12/2015  05/03/2016
 37377210      1        NAI              138183351                 ACERVO ANTERIOR

98204/2015

idervan
Rectangle


